videte, quasi fingat id fieri, quod velit obiurgare. ‘Num ea cernitis, quae sunt iuxta faciem?’ hoc est ‘quae foris videntur et ostentationem habent potius quam efficaciam’. Meminit enim quod dixerit se humilem fuisse apud illos [B] ‘iuxta faciem’ [A] hoc est, contempto similem, cum alii quidam magno fastu agerent apostolos. Ambrosius legit: *secundum faciem*, pro eo quod est [B] ‘quae [A] in conspicuo sunt et aperta’, [B] vt pertineat ad sequentia: *Si quis confidit se esse seruum Christi*. Quasi velit ea clarissima videri facillimaque iudicatu quae dicturus sit. Alii *secundum faciem* interpretantur de signis euidentibus, quibus deprehendi possint pseudapostoli, veluti si quis diues sit, si quis elatus, si quis iactabundus, si quis falsa virtutis imagine personatus. [A] Theophylactus vult esse obiurgantis, quod ex opibus e cultu fastuue aestimarent hominem ac non potius ex animi bonis, cui magis assentior. [B] Theophylacto suffragatur Gennadius citantibus Graecorum scholiis. [C] Acrior est autem obiurgatio per interrogationem. [D] Chrysostomus item vult hunc esse sermonem obiurgantis eos, quod ex rebus extrariis aestimarent hominem. [A] Cogitet iterum apud se. Ἄφ’ ἐαυτοῦ, id est ‘ex seipso’, nimirum non expectans nostram increpationem. Ita et nos. Graecus addidit ‘Christi’: ὅτι καθὼς αὐτὸς Χριστοῦ, οὕτως καὶ ἡμεῖς Χριστοῦ, id est ‘quod quemadmodum ille Christi, sic et nos Christi’. [B] Quod tamen apud Graecos additum videri potest explicandae rei gratia. [A] Porro ‘Christi’ genitiuus est, non rectus casus. [B] Nam in hanc sententiam interpretatur et Ambrosius velut hactenus se parem faciat illis, quod et ipse non sit a Christo alienus, si illi se putant seruos Christi, quo maiore fide post declaret quanto illos antecellat caeteris.

[8] Non in destructionem. Οὐκ εἰς καθαίρεσιν ὑμῶν, ‘ad perdendos vos’. Porro ‘aedificare’ more suo vocat prodesse; ‘destruere’, laedere. Hic locus anno-

841 fingat B–E: fingens A.

850 Theophylactus C–E: Vulgarius A B.

852 Theophylacto C–E: Vulgario B.

858 ille E: illi A–D.

864 in E: ad B–D.

864 perdendos B D E: perdendo C.

lich diese Angabe Ps.-Oecomenius entnommen, cf. *Apolog. resp. Iac. Lop. Strun. ASD IX*, 2, p. 194, ll. 537–540: “doceo pronuntiationem item esse variam: quosdam malle interrogationem, quod ea sit acrior ad obiurgandum, atque ita legendum: *videtis?* Hoc quod dixeram hauseram e Graecis scholiis, quae huius pronuntiationis autorem citant Theodoretum.” Siehe Ps.-Oecomenius nach AN III 11: Θεοδορήτου, κατὰ ἐρώτησιν ἀναγνωστέων, cf. Migne *PG* 118, 1032 C, und Theodoretus, *Interpretatio in xiv epistolas sancti Pauli*, Migne *PG* 82, 436 B: Τὰ κατὰ πρόσωπον βλέπετε; Κατ’ ἐρώτησιν ἀναγνωστέων (dazu: *ASD IX*, 2, p. 195, n.l. 539).